



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายวิเชียร แสวงขุนทด ถึง บ้านนายประมวล กวงขุนทด หมู่ที่ ๑ บ้านหนองแวง
ตำบลหนองแวง อำเภอกะป้อ จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอกะป้อ จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำตาราง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ โครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายวิเชียร แสวงขุนทด ถึง บ้านนายประมวล กวงขุนทด หมู่ที่ ๑
บ้านหนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอกะป้อ จังหวัดนครราชสีมา เรียบร้อยแล้ว

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและ
การคำนวณราคากลาง ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติ
ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.
๒๕๕๔ จึงประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายวิเชียร แสวงขุนทด
ถึง บ้านนายประมวล กวงขุนทด หมู่ที่ ๑ บ้านหนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอกะป้อ จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘


(นางเพียร แซ่ลี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายวิเชียร แสวขุนทด ถึง บ้านนายประมวล กวงขุนทด หมู่ที่ ๑ บ้านหนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ..องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์..จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๗๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป..ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๒๒ เมตร (ตามแบบที่ อบต.หนองแวง กำหนด เลขที่ ๙๗/๒๕๖๘)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..๒ ตุลาคม ๒๕๖๘.....เป็นเงิน ๕๒๑,๗๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

๕.๒ แบบแปลนงานก่อสร้าง

๕.๓ รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางแวตาว ถาวรวิจิตร ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวอุมากรณ์ หม่อมคำหมื่น ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ กรรมการ

๖.๓ นายสมศรี เกงขุนทด ตำแหน่ง ผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านงานวิศวกรรมโยธา กรรมการ/เลขานุการ

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 222 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนายวิเชียร แสวงขุนทด ถึง บ้านนายประมวล กวงขุนทด หมู่ที่ 1 บ้านหนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 97/2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	382,469.24	1.3642	521,764.53	Factor F -เงินจ่ายล่วงหน้า 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				521,764.53	
สรุป		คิดเป็นเงินงบประมาณ		521,700.00	
(ตัวอักษร) (-ห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ 512/2568 ลงวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 ได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางแววดาว ถาวรวิจิตร)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอุมากรณ์ หม่องคำหมื่น)

นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศรี เกงขุนทด)

ผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านงานวิศวกรรมโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สบพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.อ. หมู่บ้านปิ่นมณีชลประทาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหว้า
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่บ้านปิ่นมณีชลประทาน หมู่ 10 ตำบลหนองหว้า อำเภอวังสามหมอ จังหวัดอุดรธานี แบบเลขที่ /2568
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 8.00 ม. สูง 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 222 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา รวม	F ₁₀	ราคาต่อหน่วย x F ₁₀	ราคาสุทธิ
1	งานโยธาโครงสร้างถนนเดิม							
	งานโยธามีผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	-	15.90	-	1.3642	21.69	-
	งานโยธามีผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	งานการปลูกตอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	งานขุดรื้อดินตามริมแล้วขับทับ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	126.26	-	1.3642	172.24	-
	งานโรยวัสดุเคลือบผิว	ลบ.ม.	-	146.73	-	1.3642	200.17	-
3	งานรื้อพื้นทาง							
	งานรื้อพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	220.28	-	1.3642	300.51	-
	งานทรายรองผิวผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	44.40	692.79	30,759.88	1.3642	945.10	41,962.62
	งานฝังท่อทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มีท่อทาง							
4	งานผิวทาง							
	ผิวจราจรชนิดแบบซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	888.00	383.30	340,370.40	1.3642	522.90	464,333.30
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	8.00	228.67	1,829.36	1.3642	311.95	2,495.61
	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	80.00	118.87	9,509.60	1.3642	162.16	12,973.00
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	72.51	-	1.3642	98.92	-

รวม 521,764.53

คิดเป็นเงินงบประมาณ 521,700.00

382,469.24

1.3642

ขอรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 29 สิงหาคม 2568 ผู้ประมาณราคา นายภาวิณี เกตุสุนทร

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนงนุช ดาวเรือง)

เจ้านักงานพัสดุชำนาญงาน

ลงชื่อ *C/Am* กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอุมาภรณ์ หม่อมคำพันธ์)

ลงชื่อ _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมศรี เกตุสุนทร)

นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ

ผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านงานวิศวกรรมโยธา

